
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720411 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione per procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura 
di attrezzature tecniche e software per fotogrammetria e rilievo per il laboratorio di modellistica 
fisica e virtuale del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica dell'Università degli studi di 
Sassari, da effettuarsi tramite Richiesta di Offerta nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione - CUP: J14D23001300002 - CUI :001963509042024+2+0044 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 10 del 14 gennaio 2011, e successive modificazioni; 
 

VISTO il Dlgs 81/08 “attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”  
 

VISTI - lo Statuto dell’Autonomia, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale– n° 298 del 23.12.2011 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 
06 maggio 2014; 

- il Regolamento di Ateneo per i Lavori, le Forniture e i Servizi in 
Economia (Decreto R. n° 1887 del 05/12/06, aggiornato con D.R. n. 
79 del 5 gennaio 2014); 

VISTO Il decreto a contrarre rep. n. 227/2024, con il quale si dispone l'avvio della 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di attrezzature tecniche e software per fotogrammetria e rilievo 
destinati al Laboratorio di Modellistica Fisica e Virtuale del Dipartimento; 

VISTO che i termini per presentare le offerte da parte degli operatori economici 
invitati sono scaduti alle ore 13.00 del 07/02/2025; 

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina la nomina delle commissioni 
giudicatrici; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle offerte pervenute; 

 
 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720411 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Composizione della Commissione 
 

È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura di 
gara indicata in premessa, così composta: 
 
Prof. Enrico Cicalò  
Dott. Michele Valentino  
Dott. Emilio Barchiesi  
 
Le funzioni di Presidente sono affidate al Prof. Enrico Cicalò; 
le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate al componente più giovane in servizio. 

 
Art. 2 – Compiti della Commissione 

 
La Commissione ha il compito di: 
 
1. valutare le offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti, secondo i criteri stabiliti 

nel bando di gara e nel capitolato tecnico; 
2. redigere i verbali delle sedute di valutazione; 
3. formulare la graduatoria finale e proporre l’aggiudicazione alla stazione appaltante. 
 

Art. 3 – Funzionamento della Commissione 
 

La Commissione si riunirà in seduta riservata per l’esame delle offerte tecniche ed economiche.  
 
Ogni decisione sarà assunta a maggioranza dei componenti e verbalizzata dal Segretario.  
 
La valutazione delle candidature si svolgerà il giorno lunedì 10 febbraio 2025 alle ore 13:00 
presso i locali della direzione del Pou Salit del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica 
ad Alghero. 

Art. 4 – Pubblicità e trasparenza 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" dell’Università degli Studi di Sassari, ai sensi delle disposizioni 
normative vigenti. 

 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720411 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Art. 5 – Entrata in vigore 

 
Il presente decreto entra in vigore dalla data della sua firma. 

 
 
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                           (Prof. Emilio Turco) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gar 


		2025-02-07T18:45:26+0100
	Emilio Turco




